Ad secundum respondemus, sicuti mobile non magis recedit à termino à quo, nec magis accedit termino ad quem, nisi in tempore; ita nec relationem maioris, minorisve distantia, nisi tempore comparari; licet eam in instanti acquiri asseruerit Capreolus in 1. sentent. d. 30. quæst. 1. art. 1.

Ad tertiam reiecta opinione Gregorij Ariminensis in 2. dist. 6. q. 3. art. 2. Maioris in 4. dist. 49. quæst. 8. & aliorum existimantiū corpora gloriosa commectura ab vno loco ad quemvis alium in instanti: dicendum est D. Augustinum verbis in argumento adductis tantū significare corpora gloriosa incredibili celeritate versus omnem locorum differentiam sese motura: etsi non defuerint etiam qui ex loco illò 22. lib. de ciuitate Dei perperam collegerint, in potestate beatorū fore sua corpora ad loca dissita sine medio trāsferre; eo modo quo quisque nostrum cogitationem è terra ad cœlum non transeundo interiectum spatium, liberè traducit. Quorum sententiæ refragatur in primis ipsa corporum natura, quæ ad spiritus nobilitat; in nunquam euadit;

Legit Och.
quodl. 4. q.
14. Cap. in 2.
d. 6. q. vnica
Soc. 12. Meta
ph. q. 43.

De hoc dub.
Maironius in
2. d. 8. q. 2.

Visio rei mo-
te nū fiat in
instanti.

Quæ imagi-
nes rerum
visibilium mo-
mento ad o-
culum trans-
mittantur.

Quo modo
acquiratur
relatio distā-
tiæ.

Reijcitur opi-
nio Grego-
rij, & aliorū.

euadat: deinde quia nec si ad illam euaderet momento cieretur, cum ipsi quoque spiritus motu tempus consumant. Item quia dum intellectus cogitatione, aut volūtas affectu ad res locorum interuallis di-
 siunctas mutatur, neutiquam secundum se ab vno loco in alium trans-
 migrat. Nec enim rebus de quibus meditatur, aut quas appetit, re-
 ipsa continetur, sed eatenus transire dicitur, quatenus actiones suas
 dirigit, applicatvè, à rebus vno in loco positis ad eas, quæ alibi ex-
 istunt.

Ratio autē, qua probari videbatur immateriales substantias pun-
 cto temporis cieri posse explicabitur negatione antecedentis, ad
 cuius priorem confirmationem, relicta eorum sententia, qui putant
 illuminationem non momento, sed tempore quam breuissimo fieri,
 dicendum erit traiectionem luminis non ob id solum momento effi-
 ci, quod lux contrarium non habet: (nam & substantiæ nihil est cō-
 trarium) sed etiam quia ita effunditur, vt non eadem lucis portio ab
 vna parte ad aliam transeat, sicuti accidit rei locum mutanti, quæ
 vna, atque eadem singulas partes spatij decurrit, eisque secundum
 se respondet. Quo fit vt nunc has, nunc illas successione decurren-
 do moram trahat, & tempus cōsumat. Ad posteriorem similiter res-
 pondendum, corpora non ob eam solum causam ad motum obeun-
 dum tempus requirere, quia constant partibus, sed quia secundum
 suam substantiā respondent spatio, quod non nisi vnam partem post
 aliam transmittendo, conficiunt.

Ea verò, quæ suadebant saltem diuina virtute posse motum in in-
 stanti fieri, ita solues. Ad primum dicitur posse Petrum, qui Conim-
 bricæ est, Romæ, immo & in tota medijs spatij intercapedine simul
 diuina virtute in instanti collocari; ita vt totum id spatium simul oc-
 cupet accipiendo in his omnibus locis à Deo per peculiarem influ-
 xum idem esse, quod Conimbricæ habet, vt in 4. huius operis dis-
 seruimus. Verum id non fiet per motum, quo ab vna parte spatij ad
 aliam subinde transeat; sed per momentaneam actionem, qua Petro
 esse, vti diximus conferatur.

Ad secundum dicendum in resurrectione corporum illam cine-
 rum extenuationem, addensationemque exhibendam esse diuinitus
 in instanti, absque vllō tamen motu, aut transitu ab vna parte loci
 siue spatij in aliam: sed eo tantum quod Deus vel partibus cineris an-
 tea dilatatis conferet esse in spatio contractiori, desinendo illud cō-
 ferre, vbi antea conferebat; vel è conuerso, quod partibus antea ad-
 densatis tribuet esse in maiori earum ab se mutuo distantia. Urgebit
 tamen quispiam necessariò in illa addensatione ob quam cineres mi-
 norem locum occupabunt, vicinum corpus in instanti accursurum,
 ne detur vacuum. Ad hanc difficultatem, quam Scotus in 4. dist. 43.
 quæst. 2. art. 3. molestissimam vocat, respondet Scotus ibidem q. 5.
 concedendo id, quod intulimus. Sed non rectè; nec enim corpus vī
 propria locum in instanti mutare potest. Occurrendū potius diuina

virtute

Resurrectio
 corporū mo-
 mentanea.

lib. 4.
 op. c. 9
 an. 1.

C. 5. 4. an. 2.

virtute prouidendū esse, vt prædictum spatium confestim alio corpore occupetur. Non quod aliunde transeat, id enim non nisi tēpore fieri potest: sed cui Deus conferat ibi esse in eodem instanti addensationis cinerum.

Ad tertium etsi virtus motiua diuina infinita sit, non posse tamen efficere infinitum impulsū, quia repugnat dari infinitum in rebus creatis: vel si id non repugnet, vt quibusdam videtur, repugnare tamen concurrere Deum cum illo (intellige secundum eius infinitatem: nam secundum aliquam finitam portionem, nihil obstat) ad ciendum lapidem. Quod vt planè intelligas aduerte quæstionem esse, si Deus infinitum impulsū lapidi imprimeret, & cum eo cōcurreret, num oporteret lapidem vi illius impulsus ab vno loco ad alium momentanea mutatione transire. Quidam ad negantem partem deflexere, eo potissimum argumento, quod quantuscunq; impulsus extiterit semper lapidi occursura sit ea repugnantia, quæ ex intercapedine spatij oritur, quam vocant impossibilitatem terminorum; siquidem vis motiua tantummodò efficax est ad transferendum mobile ab vno loco ad alium; non verò ad ipsum maiori spatio, quàm eius quantitas postulet, exæquandum. At si lapis vnus palmi spatium decem palmorum in instanti conficeret, oporteret eum, vt alibi ratiocinati sumus, in totis decem palmis simul existere, eisque ex æquo commensurari; quod nequiquam videtur admittendum. Quod si quis roget quantum temporis debeat lapis in traicendo spatio consumere, respondent consumpturum minimū tempus; adhuc enim, vt moueatur, non nihil temporis requirit ob rationem ante explicatam. Requiret tamen minimum, quia necesse erit tempus ab eo consumptum nullam habere proportionem cum eo, quo cætera mobilia finitam habentia grauitatem, deferuntur: quod minimū quia nō datur; siquidē quātitas caret minimo, inde esse inquit quod nullum mobile infinito impulsu agitari potest.